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< Historico de pagamento " S
Jonh Lennon 00550 Ap 401 BI B ON e
00550

N°® de cliente 60055482

Verifique seus ultimos pagamentos

2023 2024

Referéncia  Valc

10/24 R$270,67 10/11 09/12
09/24 R$278,32 10/10 13/11
08/24 R$283,86 10/09 04/10
Q7/24 R$140,02 10/08 12/09
06/24 R$98,96 10/07 12/08
05/24 R$100,71 10/06 17/06
04/24 R$89,46 10/05 15/04
03/24 R$81,83 10/04 15/04
02/24 R$121,92 10/03 15/04
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1€rmo ae vcorrencia € iInspegao
Ordem de Inspegdon®; 3410599 Data: 04/07/2024 Hora: 14:38 m l
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[X1INICIATIVA DA DISTRIBUIDORA @ R!!bncz

)1. MOTIVO DA INSPEGAO

JSOLICITAGAO DO CONSUMIDOR [ 1SOLICITAGAO DA CCEE
)2. IDENTIFICAGAO DO CONSUMIDOR E DA UNIDADE CONSUMIDORA
N.° DA UNIDADE CONSUMIDORA

TITULAR DA UNIDADE CONSUMIDORA IDENTIFICAGAO (RE4 CNPJ) QY”
60055482-1 NAYARA CAMILLA MAIA SOUZA 02002995303
A S
CONSUMIDOR ENCONTRADO RAMO DE ATIVIDADE
CONSUMIDOR NAO ENCONTRADO RESIDENCIAL
ENDERECO DA UNIDADE CONSUMIDORA
RU JONH LENNON 00550 AP 401 BL B - MESSEJANA, FORTALEZA - CE
BAIRRO MUNICIPIO ESTADO TELEFONE
MESSEJANA FORTALEZA CE 85
ALASSE DECONSUMO IMOVEL TEMPO DE OCUPAGAQ
JCOMERCIAL [ JINDUSTRIAL [XJRESIDENCIAL [ JRURAL [ IPROPRIO
JPODER PUBLICO [ JouTtros [ JAWGADO
D3. DADOS DA LIGAGAO
5RUPO TARIFARIO TIPO DE MEDIGAQ QUANTIDADE DE ELEMENTOS TIPO DE FORNECIMENTO
XJGRUPO B [X]DIRETA [ J2I BIXINA [XIMoNoFAsICO [ 1BIFASICO [ JTRIFASICO
JGRUPO A [ JINDIRETA
FENSAQ NOMINAL TIPO DE RAMAL DE LIGAGAO DE BT POSSUI SISTEMA ENCAPSULADO DE MEDIGAO?
X]BT: 220V [ IAT: [XICONVENCIONAL [ JCONCENTRICO [ Isim[xINAO
D4. DADOS DA TRA ORMACAO
ITRANSFORMADOR DE CORRENTE (TC) N* IN® IN* RTC:
JTRANMSFORMADOR DE POTENCIAL (TP) * IN® N° TP:
) b b DA D AQ
- CORRENTE CONS TIPO MEDIDOR
VIEDIDOR kWh FABRICANTE ANO N* SERIE N*® PATRIMONIO TENSAO TANTE LEITURA
NOM MAX MON | BIF | TRI
ENCONTRADO ELE 2016 7383335 5868702 240 VOLTS 15 100 1.0 8649.0 X
INSTALADO NAN 2023 48934896 11755607 220 VOLTS 15 100 1.0 0.0 X
! > CORRENTE CONS TIPO MEDIDOR
VIEDIDOR kvarh FABRICANTE ANO N* SERIE N°® PATRIMONIO TENSAO TANTE LEITURA
NOM MAX MON | BIF | TRI
ENCONTRADO
INSTALADO
OCALIZAGAO DO(S) MEDIDOR(ES)
XJINTERNG AO IMOVEL [ JEXTERNO AO IMOVEL [ JNO POSTE DA DISTRIBUIDORA
JNO QUADROC DE MEDIGAO AGRUPADA NO INTERIOR DE CONDOMINIO VERTICAL/HORIZONTAL [ JouTrO:
_
LOCALIZAGAQ N° ENCONTRADO/RETIRADO INSTALADO LOCALIZAGAO N° ENCONTRADO/RETIRADO INSTALADO
- 01 AT050069 TAMPA DO BLOCO 01 AT050068
. 02 DE TERMINAIS 02
AIXA DEMEDICAD 03 PORTA DE DEMANDA 01
g‘: CHAVE DE AFERICAO 8;
TAMPA DO MEDIDOR kWh 02 o1
= COMPARTIMENTO s
TAMPA DO MEDIDOR kvarh = DOS TC'S E/OU TP'S 05
D7. DADOS DA INSPEGAO
]BOBINA DE POTENCIAL ABERTA(1.2_3.) [ IMEDIDOR DANIFICADO/DESTRUIDO [ JRELIGAGAO A REVELIA
JCHAVE DE AFERICAO ABERTA [ IMEDIDOR COM TAMPA PERFURADA/QUEBRADA [ ]PONTE ENTRE FASES NO BLOCO DE TERMINAIS (1.2.3_)
JDESVIO DE ENERGIA NO RAMAL DE ENTRADA [ JMEDIDOR DEFEITUOSO [ 17C COMLIGAGAQ INVERTIDA (1.2.3_)
JDESVIO DE ENERGIA NO RAMAL DE LIGAGAO [ IMEDIDOR DESLIGADO/ISOLADO [ 17C E/OU TP DESLIGADO/ISOLADO
JTERMINAL DE PROVA ABERTO (1.2_3_) [ INEUTRO ISOLADO [X]OUTROS (UTILIZAR CAMPO OBSERVAGOES)
JBSERVAGOES:
! |dentificado intervencao no medidor, o mesmo sera enviado para teste em laboratério.
A= 18= IC= IN=

)8.[xITendo em vista a situagéo relatada acima, informamos que o(s) equipamento(s) de medi¢do assinalado(s) abaixo sera(ao) substituido(s) para analise
técnica em laboratério, conforme estabelece a resolugdo ANEEL n® 1.000, de 07 de dezembro de 2021. Caso o consumidor deseje, a verificagdo pode ser
realizada pelo érgdao metrolégico, devendo o mesmo assumir os custos desse servio quando comprovado o funcionamento adequado do(s)

equipamento(s). Caso contrdrio, seré realizada a critério da distribuidora em data, hora e local informados em comunicagéo especifica.
MEDIDOR kWh [x] MEDIDOR kvarh [ 1TCI ] TPI 1

4" DO(S) LACRE(S) DA(S) SACOLA(S) DE TRANSPORTE DO MEDIDOR OU IDENTIFICAGAO DO(S) SELO(S) UTILIZADO(S):
4°01 EM1182393 N*02
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Cafeulo de Termo de Ocorréncia e Inspecgéo
allo determinado pela Agéncia Nacional de Energia Elétrica - Aneel

e procO

Titular: NAYARA CAMILLA MAIA SOUZA

Enderego: RU JONH LENNON 00550
MESSEJANA - FORTALEZA - CE - CEP 60841-670

Namero do Cliente: 000060055482 Termo de Ocorréncia e Inspegao - TOI n°: 2024-60861960

Rota: FOI09U26

Critério para realizagao do calculo:

Encontramos o valor que faltava usando os maiores valores entre os 3 meses apos o acerto da falha no medidor. Esse critério
foi determinado pela Agéncia Nacional de Energia Elétrica (Aneel*).

Demonstrativo dos calculos:

Descrigao dos itens Dados da reconstrugdo Observagao

A) - Periodo de Cobranga (dias) 04/01/2024 a 04/07/2024 o8
(B) - Consumo Base (kWh) 253,12

C) - Consumo calculado no periodo (kWh) 1535,64

D) - Consumo faturado do periodo (kWh) 574,64

E) - Diferenca total calculada (kWh): Itens (C-D) [961,00

Demonstrativo da Fatura:

escricao dos itens Valores apurados para consumo Total (R$)
(A) - Energia ndo medida (kWh) 961,00 961,00
(B) - Tarifa sem impostos (R$) 0,7668262226847
(C) - Valor da energia ndo medida (R$) 736,92 736,92
D) - Impostos (ICMS/PIS/COFINS - R$) 231,94
(E) - Beneficios/Retengées/Outros (R$) 0,00
(F) - Custo administrativo adicional (R$) 157,56
G) - Valor do medidor (R$) 42,00
(H) - Total: C+D+E+F+G (R$) 1168,42

A) Diferenga entre a energia consumida e a faturada, (D) Imposto previsto no art. 155 da Constituigao Federal; (F) Custo relacionado a vistoria na unidade
consumidora; (G) Valor cobrado quando ha violagao do medidor.

Histérico do Consumo faturado (kWh):

Referéncia onsumo Consumo eferéncia [Consumo [Consumo Referéncia |Consumo [Consumo
imensal HP  mensal FP mensal HP mensal FP mensal HP mensal FP
{(kWh) (kWh) (kWh) (kWh) kWh) (kWh)

15/10/2024 0,00 244 00

14/09/2024 0,00 251,00

14/08/2024 0,00 270,00

113/07/2024 0,00 134,00

13/06/2024 0,00 98,00

14/05/2024 0,00 98,00

12/04/2024 0,00 86,00

13/03/2024 0,00 8,00

14/02/2024 0,00 114,00

* Procedimentos de acordo com o artigo 595 da Resolugao 1000/21 da Aneel (Agéncia Nacional de Energia Elétrica).

Enel Distribuicdo Ceara
Rua Padre Valdevino,150 — Centro, Fortaleza - CE- CEP: 60135-040 - www.enel.com.br
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h. LEVANTAMENTO DA CARGA INSTALADA(Identifique com X no campo DESVIO a Carga Desviada)

QTD DESCRlCAO DO EQUIPAMENTO POT. UNIT. (W) DESVIO DESCRlCAO DO EQUIPAMENTO ,,Q} . (ﬁ_‘l/lo
5 Fls }\% %
Tl -l
:gfub ica % .g
% )A 2 r*\‘q“s\)
Y MUNIV

|0. CONSUMIDOR SOLICITOU PERICIA TECNICA? 13. A OCORRENCIA FOI FOTOGRAFADA?

JsiM [XINAO [xlsim [ INAC

|1. CONSUMIDOR AUTORIZOU O LEVANTAMENTO DA CARGA? 14. A UC FOI NORMALIZADA NO ATO DA INSPEGAQ?
Jsiv [xINAO fxlsm [ INAO

12. ENSO O FORNECIMENTO DE ENERGIA A UC? 15. CONSUMIDOR ACOMPANHOU A INSPEGAO?
Jsia [XINAO

[ Jsm [xINAO

16. CONSUMIDOR SE RECUSOU A RECEBER/ASSINAR O TOI?

[ Jsim [xINAO

declaro para os devidos fins que estou ciente da inspegao realizada nesta unidade consumidora, assim como do preenchimento deste documento por mim
acompanhado e cuja coépia recebo neste ato. Declaro também estar ciente que apés esta inspecéo sera realizada apuragdo de eventuais diferencas de
‘aturamento, de acordo com a Resolugdo ANEEL n°® 1.000, de 7 de dezembro de 2021, sendo apresentado a mim, antes da emissdo de qualquer cobranca, uma
\otificagdo com todas as informagdes da apuragao, com direto a reclamagao e resposta da distribuidora, no primeiro nivel e na ouvidoria, com a concessao de

sfeito suspensivo, de forma a garantir a mim o direito ao contraditério e ampla defesa na forma da regulagao vigente, e que, somente ap6s esses procedimentos,
scorrera eventual cobranga ou a devolug@o das diferencas apuradas.

NOME LEGIVEL DO ACOMPANHANTE ASS.

CONSUMIDOR NAO ENCONTRADO

DOCUMENTO (RG OU CFF) PARANTESCO OU AFINIDADE
CONSUMIDOR NAQ ENCONTRADO OUTRO
INSPETOR 1 (NOME LEGIVEL) (ASS. MATRICULA
FRANCISCO JONAS DE OLIVEIRA SILVA 002498
- N D

o e
INSPETOR 2 (NOME LEGIVEL) JASS. MATRICULA
JEANINE DA SILVA DOURADO LOPES ~a 001633

PERITO OU TESTEMUNHA (NOME LEGIVEL) rss




Companhia Energética do Coara

Rua Padre Valdevino, 150

Fortaleza - CE - CEP: 60135-040

CNPJ: 07.047.251/0001-70 - CGF: 06.105.848-3

clalc!

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA

CLASSIFICACAO DA UNIDADE CONSUMIDORA

B1 RESIDENCIAL-CONV. Residencial
Residencial

TIPO DE FORNECIMENTO.

MONOFASICO

NAYARA CAMILLA MAIA SOUZA
RU JONH LENNON 00550 AP 401 BL B
MESSEJANA FORTALEZA CE

CEP: 60841670

CPF/CNPJ: 020.029.953-03 INSC EST: ISENTO

INSTALACAO |

UNIDADE CONSUMIDORA

7852383

60055482

MES/AND

12/2024

VENCIMENTO |

10/02/2025

TOTAL A PAGAR

R$ 1.168,42

DATAS DE

LEITURA

LEMTURAANTERIOR 1|/

INFORMAGOES FISCAIS

g 1Y

NOTA FISCAL N° 141226983 - SERIE UNICA / DATA DE EMISSAS:

Consulte pela Chave de Acesso em:
htp: e oy

rtal 13,90V.brINF 3

chave de acesso:

2324 1207 0472 5100 0170 6600 0141 2269 8310 7365 2057

Protocolo de autorizagao: 3232400038349568 - 03/12/2024 as 11:22:38-03:00
CFOP 5258: VENDA DE ENERGIA ELETRICA A NAO CONTRIBUINTE

Data de apresentagéo: 11/12/2024

MENSAGENS IMPORTANTES

FATURA COMPLEMENTAR REFERENTE AO CONSUMO NAO REGISTRADO - Art, 130
P
DESCRIGAD DO FATURAMENTO TRIBUY03 I SR
Htons de Faturs Unid.  Quant.  Preo unit (RS) Valor(RS) PISICOFINS BaseCalc Aliquota ICMS  Tarifa PR T e Viieiniia e e
i ;o ol COFMS 775,100 4,05 31,38 FATURADO (kWh)  FATURAMENTO
Enargia Ativa Fomecka TE KWh 961 035881 344,82 1350 34482 2000% 63,95 027201 1CMS 56588 20,00 192,78 | | Sered man be
Enargia Allva Fomecida TUSD KWh 961 059072 567,68 238 56768  2000% 11353 044920 ot T
Adiconal Band. Varmelha KWh 861 0,05885 56,36 221 56,36 2000% 11,27 0,04462 e el Moair L uo
Cusla Adm Inspogao 157,56 0,00 000 000% 000 ;‘:“;‘— ::: et ::;
Cotvanga Medider Parcial 42,00 0,00 000  000% 000 R oy, 4
A ¢ w— w0 » e
Sebta Fersmants ) v e o
DAL e— uino a2 (L
L e——— Erabl] n Lo
TSR 1.168.42 38,18 968,85 183,76 ot S0 5 o
U2 e— 14009 » (L]
noo °
Qi DE AOE NO PERIODO
N° Modidor P.HoririoSogmente  Data Leitura  Leitura  Data Leitura Loltura Fator Multiplicador  ConsumokWh  N”Dias
11755807-NAN-737 HWFP 1671002024 0.0 14/11/2024 61,0 1.0 9610 30
g
RESERVADO AO FISCO
Nove modelo de Nola Fiscal de Energia Elétrica nos termos do Ajusle Sinief 01/2019
(CONFAZ)
—
DADOS DE MEDIGAO
Medidor Grandezas Postos Leltura Leitura Const. Consumo
Tarifarlos  Antorior Atual Medidor KWn

RESPONSAVEL PELA ILUMINAGAG PUBLICA EM SUA RUAREGIAO
PREFEITURA MUNICIPAL FORTALEZA

CADASTRO DE DEBITO AUTOMATICO

Se vocé ainda ndo tem débito automatico, cad: na sua instituigao bancéria utilizando o codigo 60055482
ENEL
838700000117 684200310100 095362135076 000600554821
Pagador: CPF:
NAYARA CAMILLA MAIA SOUZA
Emissé&o: Nota Fiscal: Referéncia: Vencimento: Total:
0311212024 0202412141226983 12/2024 10/02/2025 1.168,42
N° de controle: Mensagem:
10095362135
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Pague via PIX! Utilize
este QR Code



Para comunicar falta de energia, tirar dividas, solicitar
0800 235 01 servigos ou fazer uma reclamagdio. A ligagéo é gratuita.

Atendimento paro di para deficient ditivos para
g Deficientes Auditiv faita de energia, tirar dividas, solicitar serviges ou fazer uma
\)\ 24 horas 0800 280 1887, reclamagao. A ligagao & gratuita.
Quvidoria 0800 280 47D Para acionar a Ouvidoria & necessério que vocé ja tenha
(atendimento em diasgy” procurado os nosses Canais de Atendimento o nos informe

(teis das 8h &s 18h) r~ o nimero de protocolo.

Para ter acesso a varios servicos como 2° via de conta, religagio
de energia, informar faita de energla e muito mais,

Vocé também pode solicitar servigos pelo nosso aplicativo, Baixe
agora (pelo Goegle Play ou App Store) & tenhd, a todo momenta,
0s servicos da Enel ao seu alcance.

Atendente Virtual Elena Adicione 205 seus 8 virtual Elena e envie
(21) 99601-9608 uma mensagem via WhatsApp para consultar débitos,
L solicitar 2° via de conta e comunicar falla de energla.

ARCE | 0800 727 0167 Agéncia Reguladora de Servigos Publicos do Estado do Ceard.
{Liga¢do gratuita de telefones fixos e méveis}.

ANEEL | 167 Aghneia Nacional de Enengis Elétrica (Ligagao gratuits de telefanes fixog e mévais),

Siga as nossas redes sociais . @ @enelclientesbr @ @enelbrasil

Enderego para devolugiio - uso exclusivo dos Correios
Companhia Energética do Ceara
Rua Padre Valdevino, 150 - Fortaleza - CE - CEP: 60135-040

Companhia Energética do Ceard -

Rua Padre Valdevino, 150

Fortaleza - CE - CEP; 60135-040

CNPJ: 07,047.251/0001-70 - CGF: 06.105.848-3

Unid. de entrega \ Sequéncia

INFORMAGOES ADS CLIENTES

. In!ofmaqbes suplememares desta conta podem ser oonsulladas no site, na drea reservada ao cliente.

« As ¢Bes gerais de f tarifas, produt los e tributos, entre outras
inf 0es, podem ser no site e nos demais canals de atendimento,

+ A falta de pagamento desta conta implicara a suspenséo do fornecimento de energia a partir do 16° dia
da notificagao de débito. No caso de Tarifa Social de Baixa Renda, a suspensao do fomecimento devers
ocorrer com intervalo minimo de 30 dias entre a data de € a efetiva

« Conltas pagas apés o vencimento terdo multa de 2%, juros de mora de 0,033% ao dua e atualizagao
financeira na proxima conta.

= Todos 03 significados das siglas e abreviagdes ulilizadas nesta conta de energia estao disponiveis no site
da distribuidora, no campo: "Para Vacé, Informativos e Glossério - Conta de energia®,

L3 In!ormagées sobre a contribuicio para cusleio do servigo de Hluminagdio Pablica do seu municipio estéa

iveis no site da distribui no campo "Para Voce Tarifas, Taxas e Impostos”.

. Vocé pode solicilar o cancel; to da ca de servicos de luidos em sua conta, bem como
a emissdo de uma nova sem essa cobranca.

|

RECEBA SUA CONTA POR E-MAIL

Quer mais facilidade? Acesse sua conta de onde estiver,
pelo celular ou computador,

Cadastr jausando o QR Code ao lada.

[] o1-nunou-se [] o7-AusenTE Reintegrado ao Servigo Postal em:
[[] 92 - ENDEREGO INSUFICIENTE ] 0B-NAO PROGURADO 1 1L

[T 03 NAO EXISTE N MDICADO ] 08 -OBJETO DANIFICADO Flbria g Rassonskii

[ o4-raLtcioo [[] 10 -ED. DESCONHECIDO NA LOCALIDADE

[] 05 - DESCONHECIDO ] #1-FALTA COMPLEMENTO

[] 0s-RECUSADO [ 12-CAIXA POSTAL CANGELADA Ratricule:

N° medidor
FOI08U26 11755607-NAN-737
NAYARA CAMILLA MAIA SOUZA
RU JONH LENNON 00550

AP 401 BL B FORTALEZA MESSEJANA 60841-670
FOIO9U26 166298

7852383

Data de emissao. | Conta referentea | Vencimento

12/2024 10/02/2025

03/12/2024

L\ Informagoes Importantes
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FORTALEZA, 22 de outubro de 2024

NAYARA CAMILLA MAIA SOUZA Rota: FOIO9U26
RU JONH LENNON 00550 - MESSEJANA

FORTALEZA - CE - CEP 60841-670

Cliente: 000060055482

Termo de Ocorréncia e Inspegdo - TOI n° 2024-60861960

Assunto: Apuracdo de Energia ndo Medida

Sr (a) NAYARA CAMILLA MAIA SOUZA,

Em 04/07/2024, fizemos uma visita técnica ao imével na qual consta wunidade

_.consumidora registrada em seu nome. Nesta visita, constatamos uma diferenga entre a

P

sanergia consumida e a faturada. Foi entregue na visita ou posteriormente via correios
uma coépia do Termo de Ocorréncia e Inspecgdao CROTY

Apuramos o valor de R$ 1168,42 - UM MIL CENTO E SESSENTA E OITO REAIS E QUARENTA E
DOIS CENTAVOS (na data de emissdo desta carta) referente ao consumo de 961,00 kWh gue
nio foi registrado no periodo de 04/01/2024 a 04/07/2024. Este valor poderd sofrer
alteracbes em razdo de mudangas de aliquotas gque incidem sobre a fatura (ICMS,
PIS/COFINS, Bandeira Tarifédria e/ou Revisdo Tarifaria).

Conforme critério determinado pela Agéncia Nacional de Energia Elétrica - Aneel*:
Encontramos o valor que faltava usando os maiores valores entre os 3 meses apds o
acerto da falha no medidor. Esse critério foi determinado pela Agéncia Nacional de
Energia Elétrica (Aneel¥).

Para ajudar a entender, incluimos os calculos que fizemos.

Caso nao concorde com a diferenca apurada, vocé pode apresentar um Recurso, no prazo
de até 30 dias a contar do recebimento desta correspondéncia.

‘Enquanto VOcé& estiver em casa e precisar falar conosco, a Enel disponibiliza a nossa
Central de Atendimento 0800 280 0120, disponivel de segunda a sexta-feira das 08h as
18h, e nos finais de semana das 08h as 12h. Temos ainda as nossas Lojas de
Atendimento Presencial, com agendamento prévio pelo aplicativo ou site.

Se tiver alguma duvida, fale conosco.

www.enel.com.br

Atenciosamente,

Enel

* Procedimentos de acordo com o artigo 595 da Resolugdo 1000/21 da Aneel (Agéncia
Nacional de Energia Elétrica).

FI5N69 50 (DX 124

Enel Distribuigdo Ceara
Rua Padre Valdevino,150 — Centro, Fortaleza - CE- CEP: 60135-040 - www.enel.com.br
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Nome: NAYARA CAMILLAWMAIA SOUZA

=nd > n".\g;Comple to:  RUJONH LENNON 00550 AP 401 BL B - MESSEJANA, FORTALEZA - CE
3airro‘>§}i d8™- Estad ep: MESSEJANA - FORTALEZA - CE
Cliente | ::}g) 1

7

Data: 04/0
Carta N2: 5868702 /202407

Assunto: Comunicado de Substituigido de Medidor/Agendamento de verificagao

2rezado(a) Cliente,

Informamos que realizamos a Inspegdo Técnica em sua unidade consumidora localizada no enderego acima citado, através da Ordem de
Inspe¢do (OI) n.°3410599 ou Ordem de Servigon® _____ conforme documentado no formulario de Termo de Ocorréncia e Inspecéo -
TOIn.° 60861960 de 04/07/2024, 0 medidor que se encontrava instalado foi retirado e colocado em invélucro apropriado sob n.° EM1182393 e
substituido para verificagdo em laboratério.

No quadro abaixo discriminamos os dados dos medidores, retirado e instalado na unidade consumidora.

" CORRENTE (A IPO MEDID!
ORIGEM N° SERIE N° FABRICA FABRICANTE MODELO TENSAO (V) ® 1 e LEITURA FMM L o
NOM | MAX M BL T
RETIRADO 5868702 7383335 ELE CRONOS 6001-A 240 15 100 5 8649.0 1.0 X
INSTALADO 11755607 48934896 NAN LUMEN 4 MD 220 15 100 5 0.0 1.0 X

TAMPA DIREITA N° DA SACOLA (INVOLUCRO) DE

TRANSPORTE

SELOS DO MEDIDOR RETIRADO EM1182393

TAMPA ESQUERDA

J medidor retirado sera submetido a uma verificagao no dia 24/07/2024 as 14:00 no Laboratério de Medidas Elétricas da 3C Services S.A - Av.
Zusébio de Queiroz, 3494 - Eusébio - CE, que emitird um Laudo Técnico sobre as condigdes do medidor.

Caso seja de seu interesse acompanhar a execugio desse servigo, comparega pessoalmente ou indicando representante legalmente
sonstituido, no enderego, dia e horério citados acima. Nao sendo possivel seu comparecimento, o resultado da verificagdo sera encaminhado
sara o enderego da unidade consumidora, através do Relatério de Avaliagdo Técnica de Medidor, nos casos onde haja diferencas a cobrar.

Caso seja de seu interesse, antes da data da execugéo da verificagdo acima informada, esta poder ser reagendada uma tnica vez, através da
Central de Relacionamento ou em qualquer Loja de Atendimento.

s procedimentos mencionados acima est&o de acordo com Inciso | a IV e § 1° do Artigo 592 e Artigo 593, da Resolugao Normativa 1000/2021,
1a Agéncia Nacional de Energia Elétrica — ANEEL.

Zstamos a sua disposigao para esclarecimentos em nossos canais de relacionamento.

Atenciosamente, Recebido por: -
Nome: CONSUMIDOR NAO ENCONTRADO

& - L Parentesco/Afinidade: OUTRO
Rt T e,
g1} 9{(.) SR Assinatura:

102498 - FRANCISCO JONAS DE OLIVEIRA SILVA

frea de Infraestrutura e Redes
Data: 04/07/2024

Rua Padre Valdevino, 150 | Joaquim Tévora | CE | CEP 60.135-040
0800 285 0196 | www.enel.com.br



CONFIDENCIAL

4"5'
nayara camilla maia souza

JONH LENNON 00550 AP 401 BL B 00550.
FORTALEZA - CE - CEP 60841670

Fortaleza, 02/01/2025

Referéncia: Ponto de Fornecimento 7852383 - Caso/Carta n°® 715169519

Termo de Ocorréncia e Inspegao

Assunto: Carta Resposta Reclamagao

Ola,

Em resposta a sua solicitagdo de Recurso ingressada, informamos que apds analise procedemos
com o INDEFERIMENTO da sua reclamagao, tendo em vista que 0s documentos apresentados
nao foram suficientes para revisao do TOLl.

Se precisar de informagdes adicionais, € s6 entrar em contato pelo 0800 285 01 96 ou ir até uma
de nossas lojas fazendo o agendamento pelo site antes de ir. Mas, se precisar falar conosco
sobre outro assunto, consulte nosso site www.enel.com.br, nosso aplicativo Enel nas lojas Play
Store e App Store, fale conosco pelo Facebook Enel Clientes Brasil ou pelo Whatsapp Elena (21
99601-9608). Para recurso, vocé pode procurar nossa Ouvidoria pelo site:
www.eneldistribuicao.com.br/ce/ouvidoria.aspx ou através do telefone 0800 280 4100 em horario
comercial/dias uteis.

Seu cadastro esta atualizado com a gente? Se algum dado seu, como enderego, telefone e e-
mail, mudou, fale conosco! Com o cadastro atualizado vOCé acessa nossos canais digitais com
seguranga, rapidez e comodidade.

Abracos,
Equipe Enel

Enel Distribuicdo Ceara
Rua Padre Valdevino, 150 — Fortaleza — Brasil — CEP: 60135-040 — www.enel.com.br



